



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
چهارشنبه ۸ آذر ۱۳۹۶ - ۱۶ ربيع الاول ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۲۴۷ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استانها: ۳۰۰ تومان



فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

### حضور ایران در آبهای آزاد باید ادامه یابد

عملیات شجاعانه نیروی دریایی علیه ارتش بعثی عراق در ۷ آذر سال ۵۹، تأثیری ماندگار بر جنگ گذاشت و آن شجاعت، ابتکار، برنامهریزی و اقدام، تسلط دشمن را بر دریا به صفر رساند. عملیات ۱۷ آذر و یاسد شهیدان دلور آن عملیات باید زنده نگه داشته شود. | صفحه ۲



# نوسان شدید ارز نخواهیم داشت

## دولت و بهویژه بخش اقتصادی را برای مبارزه با فساد باید در اتاق شیشه‌ای قرار دهیم

عملکرد صد روزه را کتاب کردیم. مردم می‌توانند مراجعه کنند و بخوانند.

در همین صفحه



# گرای «تحریم مجدد» به دشمن!

روزنامه تازه تأسیس «جامعه فردا» که به جناح غرب تعلق دارد در اقدامی خلاف امنیت ملی و سیاست‌های کلان نظام جمهوری اسلامی به دشمن برای «تحریم مجدد به بهانه موشک‌ها» گرامی دهد و مانند رفتار چهار سال گذشته روزنامه‌های همین جناح، تلاش می‌کند در افکار عمومی بین رفع تحریم‌ها و اقتدار دفاعی و موشکی، تقابل ایجاد کند

صفحه ۵



## برخی مانند «لات از چشم مردم افتاده» حرف می‌زنند

سخنگوی قوه قضاییه به پرسش‌های خبرنگاران درباره پرونده حمید بقایی، مهدی جهانگیری دری اصفهانی و اظهارات احمدی نژاد پاسخ داد

عکس: فاطمه عمر فلطیان / آژانس اهنس صفحه ۱۲

### آقای معاون اول! دستور بررسی کیفیت

### موادغذایی راهم بدهید

صفحه ۱۲

### عذرخواهی جهانگیری به خاطر ورود با کفش به زندگی زلزله‌زده‌ها

هنگام بازدید از جادر محل سکونت یکی از زلزله‌زدگان سهل‌انگاری اتفاق افتاد. ضمن ابراز تأسف از این موضوع، فرماندار محترم سر بل‌ذهاب نیز مراتب عذرخواهی‌ام را به این هموطن گرمای و خانواده محترم مشان ابلاغ کردند

صفحه ۵

### زمزمه اتحاد با داعش در تل آویو

برخی منابع در تل آویو به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی توصیه می‌کنند که اسرائیل هر چند به طور مقطعی با داعش علیه ایران متحد شود.

صفحه ۱۵

گزارش رئیس جمهور از صد روز اول دولت دوازدهم در برنامه تلویزیونی:

### نوسان شدید ارز نخواهیم داشت

حساب باز کرد: ۲۳/۱ میلیارد دلار موافقت فنانس خارجی گرفتیم و در ۱۰۰ روزه اول قراردادهای بیش از ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داشتیم، حمایت همه جانبه سرمایه‌گذاری به ویژه از سوی ایرانیان خارج کشور هدف ما است. اظهارات روحانی درباره دلار هم جالب بود: «اینکه می‌گویند دولت پول کم آورده و دلار را گران می‌کند درست نیست؛ ما برای افزایش درآمد خود تعدا نرخ ارز را بالا نبرده نمی‌بریم. نوسان شدید ارز نخواهیم داشت و مردم نگران نباشند.» بخشی از نکات مهم اظهارات اقتصادی رئیس جمهور از این قرار است: ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای بودجه عمرانی تخصیص و پرداخت شده است.

طی صحبت‌هایی که با رهبری هم داشتیم ایشان موافق واگذاری بنگاه‌های اقتصادی به مردم بودند. در مورد پارانه دولت و مجلس باید تصمیم بگیرند. ما برای پارانه‌ها باز ما مجلس مشورت خواهیم کرد. صادرات ما در دو سال اخیر از واردات بیشتر بود و امسال هم خوب خواهد بود. در زمینه سرمایه‌گذاری همیشه منفی بود اما در شش ماهه اول سال جاری مثبت ۱۰ بود. در مورد صندوق‌ها وضع ما فعلاً سال به سال در حال بدتر شدن است. برای صندوق‌ها باید فکری کرد، یکی از قدم‌هایی که دولت در این صد روزه برداشته، این است که به سازمان تأمین اجتماعی دستور دادم تمام بنگاه‌های اقتصادی خود را به بازار عرضه کنند و بفروشند. تنها بخشی که در فصول قبلی رشد نداشتیم مسکن بود که این اواخر رشد داشتیم.

عطفیت بندر چابهار در نهایت به ۸۵ میلیون تن می‌رسد.

### مذاکره نه رویارویی

رئیس‌جمهور کشورمان درباره سیاست خارجی دولت یازدهم هم روی مذاکره تأکید کرد و گفت: اساس سیاست ما این است که مشکلات در منطقه را از طریق گفت‌وگو حل کنیم نه رویارویی. کمکی که ایران به عراق کرد، همکاری برای ثبات منطقه بود. کشورهای خط مقاومت پیروزی بزرگی را در منطقه به دست آوردند و پایگاه‌های اصلی داعش در منطقه با همکاری ایران، عراق، ترکیه، روسیه و سوریه به هم ریخت. وی درباره عربستان هم اظهار داشت: مشکل با کشوری مثل عربستان به خاطر خودشان است. عربستان برای سرپوش گذاشتن مشکلاتش در منطقه می‌خواهد با ایران مشکل ایجاد کند، آنها به خاطر مشکلات داخلی‌شان می‌خواهند کشوری را به عنوان مقصر جلوه دهند؛ باید از لحاظ سیاسی از این رفتارها عصبانی باشیم، گرچه باید حواسمان باشد. وی توان نظامی و دیپلماسی را دو بال سیاست خارجی دانست و گفت: دولت یازدهم با پافند هوایی و ورود اس ۳۰۰ به کشور تحول بسیار مهمی ایجاد کرده قدرت اصلی ما مردم هستند اما باید قدرت نظامی خود را هم افزایش دهیم. روحانی در پاسخ به تئانی آمریکا و اروپا در برجام و عقیم کردن آن هم گفت: چه کسانی از موضع گیری آمریکا در برجام حمایت کردند؟ اتحادیه اروپا، چین و روسیه در برابر موضع آمریکا ایستادند. ترمزها را برای برجام یعنی اسرائیل و تدریجاً آمریکا موفق نبوده‌اند اما اگر مشکلی برای برجام پیش بیاید، برنامهریزی لازم انجام شده است. ما پای میز مذاکره توانستیم پیروز شویم و نشان دادیم که آنها دروغ می‌گویند. قطعنامه‌هایی بود که آنها را لغو کردیم و این موفقیتی است. اینکه در برجام چه اتفاقاتی خواهد افتاد، این خیلی مهم است

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب خبر داد

### ایران میزبان ۷۰ کشور در کنفرانس وحدت اسلامی

پیروزی‌های اخیر جبهه مقاومت و شکست سطره گروهبان تروریستی تکفیری داعش در سوریه و عراق افزود: در آستانه تحول جدید در منطقه و جهان اسلام هستیم و نشانه بزرگ آن پیروزی محور مقاومت است که زمینه مساعدی برای ایجاد همگرایی در جهان اسلام به وجود آمده و پرچم وحدت را امروز بیش از هر زمان دیگر به اهتزاز در آورده است. وی ادامه داد: در حال وارد شدن به مرحله جدید تاریخ منطقه هستیم که نیاز به برنامه ریزی و هماهنگی جدید دارد و نیروهای مقاومت دل سوز جهان اسلام باید همکاری بیشتری داشته باشند و این کنفرانس فرصتی خوب و گام بزرگی در مسیر وحدت و تقویت جبهه مقاومت علیه استکبار جهانی است. آیت‌الله اراکی بر پیامی که میسران‌های جهان اسلام در خصوص مسائل جهان اسلام و برگزاری جشن بزرگ میلاد پیامبر اکرم (ص) و مراسم شب شعر در قم را از جمله برنامه‌های در حاشیه این کنفرانس برشمرد.

### واکنش حزب الله به اظهارات سخیف بن سلمان

تحریم‌ها و تجاوزها علیه ملت یمن شده است و زمانی که به دنبال دوستان امت اسلامی و کسانی که به آن کمک می‌کنند، باشیم در می‌یابیم که ایران اولین و بزرگ‌ترین دشمن ما در منطقه است. حمایت از امت اسلامی در برابر تکفیری‌های تروریستی، جوانان آن خون‌های زیادی دادند. وی گفت: حزب‌الله موضعی جز وفاداری و تشکر در قبال ایران ندارد زیرا ایران از ما حمایت‌های فراوانی کرده است و جواب وفاداری را با وفاداری خواهیم داد، همچنین حزب‌الله قبول نمی‌کند که به شکلی یا هر شرایطی به ایران، نمادها و مقدسات آن توهین شود. معاون رئیس ششورای اجرایی حزب‌الله لبنان با اشاره به اینکه «ما امت اسلامی را از توطئه تکفیری - اسرائیلی حفظ خواهیم کرد»، گفت: ایران عمق استراتژیک قدرتمند و صادقانه، مقاومت، سوری، شخصی نمی‌یابیم جز کسانی که مر تکب جنایت‌ها،

### سیاسی

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از برگزاری سسی و یکمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی از چهاردهم تا شانزدهم آذر خبر داد و گفت: در این رویداد مهم ۲۵۰ مهمان از ۷۰ کشور مختلف حضور خواهند داشت. آیت‌الله محسن اراکی در گفت‌وگو با خبرنگاری رئیس‌جمهور به شایعاتی که درباره فشار برای انتخاب وزرا وجود داشت، به اشاره کرد: دولت دوازدهم را افرانجایی انتخاب نکردم، امور دینی و خارجه حضور دارند که رئیس‌جمهور، بنده بر اساس مصلحت‌ها عمل کردم. روحانی گفت که با افزایش قیمت نان مخالف بوده است: «با افزایش قیمت نان مخالفت کردم زیرا کار کارشناسی درباره آن انجام نشده بود، تلاش ما ارائه آرد نان با کیفیت و مغذی تر به مردم است تا مواد مغذی لازم را داشته باشد. هدف ما این است که مردم در نیازهای روزمره خود با گرانی ناگهانی مواجه نشوند»

وی درباره مشکلات بیمه سلامت اظهار داشت: طرح تحول سلامت در بخش بیمه مشکلاتی داشته است و افزایش تعداد بیمه شدگان به ۱۱ میلیون نفر بار سنگینی به دوش دولت گذاشت که رفع خواهد شد. طرح تحول سلامت برای ارائه خدمات ارزان‌تر، بیشتر و فراگیرتر ادامه خواهد یافت. وی با اشاره به اینترنت ارزان هم گفت: از ۱۰ آذر ماه مردم قیمت کمتری اینترنت را تهیه خواهند کرد. تصمیم ما این است که همه دولت و به خصوص بخش اقتصادی در اتاق شیشه‌ای باشند و همه چیز برای مردم شفاف باشد.

### عالمی

معاون رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان در واکنش به اظهارات اخیر ولیعهد سعودی علیه ایران گفت: خون‌گدان یعنی جنایات رژیم سعودی در یمن مشخص می‌کند که چه کسی هیتلر جدید منطقه و خاورمیانه است. وی با اشاره به مسائل آسیب‌های اجتماعی گفت: رهبر معظم انقلاب دستگاه‌های مسئول را بسیج کردند و هر شش ماه یکبار جلساتی در این باره برگزار می‌شود. آمارها در بسیاری از آسیب‌های اجتماعی کاهش را نشان می‌دهد و این پیشرفت است. در زمینه مواد مخدر که ستاد مواد مخدر مسئولیت مستقیمی دارد ما هفته آینده جلسه خواهیم داشت و این جلسات ادامه می‌دهیم. به نظر من شرایط یک سال گذشته ما را امیدوار کرده که اولویت‌بندی کنیم و موضوعات میان بخشی را برنامهریزی که انجام شده هر دستگاه مسئولیتی را بر عهده گرفته است.

رئیس هیئت دولت درباره روز دانشجو هم اظهار داشت: ۱۶ آذر روز دانشجو است و این روز در دولت یازدهم زنده شد. مدتی ۱۶ آذر تعطیل بود اما در دولت یازدهم در همه دانشگاه‌های بزرگ مراسم داریم. ما نباید بگذاریم که خاطر مسائل سیاسی و جناحی بین دانشجویان فاصله باشد. همه جناح‌های سیاسی باید در دانشگاه‌ها احساس عدالت و برابری کنند فضای بازی باید برای دانشجویان فراهم کنیم و نمی‌توانیم افکار دانشجویان را محصور کنیم. روحانی به تأکید بر افزایش تعامل با سایر قوا و نهادهای غیردولتی خاطر نشان کرد: هدف اصلی تسهیل امور کشور، حل مشکلات و هماهنگی بیشتر بین قوا است. من این رابطه را با نیروهای مسلح هم افزایش داده‌ام. در جلسه سران سه قوه قرار است مکاتوب داشته باشیم که این کار را انجام دادیم و اجرای مصوبات را هم پیگیری کردیم. درست است که قوا از هم مستقل هستند اما باید با هم کار و تعامل کنند. حل برخی از مسائل که مردم در اجتماعات انتخاباتی مطرح کردند، نیازمند هماهنگی بیشتر در داخل حکومت است.

سخنگوی دستگاه قضا:

### برخی مانند «لات از چشم مردم افتاده» حرف می‌زنند

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در صد و بیست و یکمین نشست خبری سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه اخیراً محمود احمدی نژاد در سخنان خود حملات شدیدی را علیه قوه قضائیه ابراز داشته، چرا دادستان با عنوان اتهامی تشویش اذهان و نشر اکاذیب این موضوع را پیگیری نمی‌کند، گفت: این موضوع و این سؤال را با یک حکایتی انداخت. یک زمان یک لای از چشم‌ها افتاده بود، روزی برای اینکه بخواد دوباره خودی نشان بدهد در یکی از میدان‌های داد و فریاد می‌کرد و مثل کسی که عقده‌ای داشته باشد به این کار ادامه داد. حکیمی با اظرافتاش از آن میدان عبور می‌کردند، همراهان حکیم از او خواستند که در این میدان بمانند تا ببینند او چه می‌گوید. حکیم به آنها گفت: این فرد برای دیده شدن این کارها را انجام می‌دهد، اگر بایستد، خواسته او را اجابت کردیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای تصریح کرد: در جلسه سخنگویی شاید نتوان پاسخ قانع‌کننده‌ای به این سؤال و مسائل پیرامونی آن داد، اما باید عرض کنم که بعضی افراد مثل اینکه زبانشان به خلاف خوبی، دروغ‌گویی و به اصطلاح خلاف واقع گفتن عادت کرده و به قول معروف این زبان هرز شده است و ۲۰ دقیقه آنچه به زبان برسد، می‌گویند. این مصاحبه حدوداً ۲۰ دقیقه زمان داشت که در این مقدار زمان حقیقتاً دهها دروغ، توهین و خلاف واقع وجود داشت. عادت کرده که اینگونه صحبت کنند. بی پایه حرف زدن ایشان شهره عام و خاص است.

اژه‌ای تصریح کرد: این فرد می‌گوید یک روزی قوه قضائیه خوب عمل می‌کرد و کسی به آن انتقاد نمی‌کرد با عملکردش قابل قبول بود، حالا خوب شده است. در پاسخ باید پرسید: حالا چگونه شده است؟ حالا که شما و بعضی از افراد منتسب به شما تحت تعقیب قرار گرفته‌اید، قوه قضائیه خراب شد؟ چرا مسائل شخصی خود را با مسائل عمومی و مملکتی گره می‌زنید؟ باید برای مردم شعور قائل شوید. وی در پاسخ به این سؤال که آیا نباید احمدی نژاد دستگیر و با وی برخورد شود که دروغ و نشر اکاذیب می‌کند و افترا می‌زند، گفت: فقط یک جمله می‌گویم. حکمت صبر قوه قضائیه ان‌شاءالله در آینده نه‌چندان دور برایتان روشن می‌شود.

بقیه در صفحه ۳

دومین نمایشگاه بین‌المللی خودرو نوران / فاطمه عرفانیان / جوان

